
 Druk BRM Nr 1/2004 
                                                                                                         Projekt 
 

 
UCHWAŁA Nr    /      /2004 

RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 
z dnia ........................... 

 
 

w sprawie projektu zmiany Statutu Miasta Łodzi. 
 
 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i 2, art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym /Dz. U. tekst jedn. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, Nr 58 poz. 261, Nr 106 
poz. 496, Nr 132 poz. 622; z 1997 r. Nr 9 poz. 43, Nr 106 poz. 679, Nr 107 poz. 686, Nr 113 
po. 734, Nr 123 poz. 775; z 1998 r. Nr 155 poz. 1014, Nr 162 poz. 1126; z 2000 r. Nr 26 poz. 
306, Nr 48 poz. 552, Nr 62 poz. 718,  Nr 88 poz. 985, Nr 91 poz. 1009, Nr 95 poz. 1041;         
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162 poz. 1568; art. 15 ust. 1 
pkt 1 i ust. 5 ustawy z dnia 11 kwietnia 2001 r. o zmianie ustaw: o samorządzie gminnym, o 
samorządzie powiatowym, o samorządzie województwa, o administracji rządowej                     
w województwie oraz o  zmianie niektórych innych ustaw /Dz. U. z 2001 r. Nr 45, poz. 497/; 
w związku z art. 92 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym         
/Dz. U. Nr 91, poz. 578 z 1998 r., Nr 155 poz. 1014; z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 26 poz. 
306, Nr 48 poz. 552, Nr 62 poz. 718, Nr 88 poz. 985, Nr 91 poz. 1009, Nr 95 poz. 1041;            
z 2001 r. Nr 45 poz. 497/, Rada Miejska w Łodzi 

 
 

uchwala, co następuje:   
 

 
§ 1 

W Statucie Miasta Łodzi stanowiącym załącznik do uchwały Nr XL/428/96 Rady 
Miejskiej w Łodzi z dnia 4 września 1996 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 23 poz. 148) 
zmienionej uchwałami Nr XCII/933/98 z dnia 17 czerwca 1998 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
Nr 15 poz. 104) i Nr LXX/1591/01 z dnia 28 listopada 2001 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 3 
poz. 72) wprowadza się następujące zmiany: 
 
1/ § 1 otrzymuje brzmienie: 
     „§ 1. 1. Miasto Łódź, zwane dalej Miastem, jest wspólnotą samorządową osób 

zamieszkujących terytorium, którego granice opisane są w załączniku Nr 1 do Statutu 
oraz oznaczone na mapie granic stanowiącej załącznik Nr 2 do Statutu. 

     2. Miasto jest gminą, której przysługują prawa powiatu.”; 
  
2/ w § 2 ust.6 otrzymuje brzmienie: 
     „6. Hejnał wykonywany jest codziennie o godz. 12.00 z siedziby Rady Miejskiej, 

powtarzany  dwukrotnie.”; 
 
3/ § 4 otrzymuje brzmienie: 
    „§ 4. 1. Za szczególne zasługi dla Miasta Rada Miejska może: 



 2

     1) nadać Honorowe Obywatelstwo Miasta Łodzi, 
     2) nadać Odznakę „Za Zasługi dla Miasta Łodzi”, 
     3) przyznać Nagrodę Miasta Łodzi. 
     2. Regulaminy: nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Łodzi, nadawania Odznaki 

„Za Zasługi  Miasta Łodzi” oraz przyznawania Nagrody Miasta Łodzi stanowią 
odpowiednio załączniki nr 4, 5 i 6 do Statutu.”; 

 
4/  § 6 otrzymuje brzmienie: 
     „§ 6. Organem stanowiącym i kontrolnym Miasta jest Rada Miejska zwana dalej Radą, 

natomiast jego organem wykonawczym jest Prezydent  Miasta zwany dalej Prezydentem.”; 
 
5/ użyty w § 10 ust. 2, § 12, § 14 ust. 1 pkt 1 i 4, § 19 ust. 2, § 27 ust. 1, § 40 ust. 2, 3 i 4,        

§ 45 ust. 2, § 50 ust. 3,  Statutu Miasta Łodzi w różnym przypadku wyraz „Zarząd” 
zastępuje się użytym w odpowiednim przypadku wyrazem: „Prezydent”; 

 
6/ w § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
     „1. Uchwały Rady zapadają w głosowaniu jawnym, chyba, że tajność głosowania wynika              

z ustawy o samorządzie gminnym.”; 
 
7/ w § 13 ust. 2 uchyla się; 
 
8/ w § 15 dotychczasowe brzmienie oznacza się jako ust. 1 oraz dodaje się ust. 2  w 
brzmieniu: 

 „2. Uchwały komisji zapadają zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej         
połowy jej składu.”; 
 

9/ § 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
    „1. Komisja wybiera ze swego grona przewodniczącego i wiceprzewodniczącego   

(wiceprzewodniczących) oraz ich odwołuje.”; 
 
10/ w § 16 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 
    „1a. Przy wyborach i odwoływaniu przewodniczących i wiceprzewodniczących komisji  

stosuje się odpowiednio przepisy zawarte w § 7 Statutu.”; 
 
11/ w § 16  ust.  3 i 4  uchyla się.; 
 
12/ § 17  otrzymuje brzmienie: 
      „§ 17. Komisja Rewizyjna kontroluje działalność Prezydenta oraz jednostek 

organizacyjnych i jednostek pomocniczych Miasta na podstawie kryteriów legalności, 
celowości, rzetelności i gospodarności w szczególności w zakresie zarządzania mieniem        
i wykonywania budżetu.”; 

 
13/ w § 23 pkt. 5 otrzymuje brzmienie: 
     „5)  opiniowanie projektów  rozstrzygnięć  dotyczących  legalności uchwał  organów 

stanowiących  jednostek  pomocniczych.”; 
 
14/ w § 24  ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
       „2. Dyrektora Biura zatrudnia Prezydent po zasięgnięciu opinii przewodniczącego 

Rady.”; 



 3

 
15/ w § 24  ust. 3  uchyla się;  
 
16/ po § 24 dodaje się § 24 a  w brzmieniu: 

„§ 24a. Organizację wewnętrzną oraz tryb pracy Rady określa „Regulamin pracy Rady      
Miejskiej w Łodzi”, stanowiący załącznik nr 7 do Statutu.”; 

 
17/ w § 25  ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
      „1. Radni mogą tworzyć kluby radnych. Klub winien liczyć co najmniej pięciu radnych. 

Radny  może należeć  tylko do jednego klubu.”; 
 
18/ § 26  otrzymuje brzmienie: 

  „§ 26. 1. Przedstawiciele Miasta w związkach i stowarzyszeniach jednostek samorządu 
terytorialnego oraz innych instytucji, do których zostali delegowani przez Radę, są 
zobowiązani do składania Radzie sprawozdań z działalności oraz informacji                        
o funkcjonowaniu instytucji co najmniej raz na pół roku, w terminach ustalonych             
przez przewodniczącego Rady. 

       2. Rada może odrębną uchwałą zobowiązać przedstawicieli, aby w sprawach będących  
przedmiotem działalności danej instytucji zajmowali określone stanowisko.”; 

 
19/ § 28 uchyla się; 
 
20/ użyte w § 29 i § 41 ust. 1 Statutu Miasta Łodzi w różnych przypadkach wyrazy 

„członkowie Zarządu” zastępuje się użytymi w odpowiednich przypadkach wyrazami: 
„Prezydent i Wiceprezydenci”; 

 
21/ w § 30 ust. 2 pkt 1 uchyla się; 
 
22/ w § 30 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
     „3. Podstawą do wypłacenia diety jest podpis radnego na liście obecności. Opuszczenie 

posiedzenia bez powiadomienia przewodniczącego traktowane jest jako nieobecność.”; 
 
23/ § 32 uchyla się; 
 
24/ tytuł rozdziału IV otrzymuje brzmienie: „Prezydent Miasta”; 
 
25/ § 34 otrzymuje brzmienie:  
     „§ 34. 1. Prezydent może powołać nie więcej niż czterech swoich zastępców                       

— Wiceprezydentów Miasta. 
     2. Wiceprezydenci wykonują obowiązki powierzone im przez Prezydenta zgodnie z jego 

poleceniami i wskazówkami.”; 
 
26/ § 35 uchyla się; 
 
27/ § 36 otrzymuje brzmienie:  
    „§ 36. Prezydent prowadzi rejestr i zbiór wydanych zarządzeń.”; 
 
28/ § 37 uchyla się; 
 
29/ § 38 otrzymuje brzmienie:  



 4

     „§ 38. Informacje o działalności Prezydenta przekazywane są na wspólnych posiedzeniach 
przewodniczącego Rady z Prezydentem. Posiedzenia te zwoływane są                       
przez przewodniczącego Rady, przy czym Prezydent może wyznaczyć swego 
przedstawiciela.”; 

 
30/ § 39 otrzymuje brzmienie: 
     „§ 39. Oświadczenia woli w imieniu Miasta w zakresie zarządzania mieniem składa 

Prezydent lub osoby wskazane przez niego w odrębnym zarządzeniu.”; 
 
31/ w § 40 ust. 1 uchyla się; 
 
32/ § 42 otrzymuje brzmienie: 
      „§ 42. 1. Rada tworzy, łączy, dzieli i znosi jednostki pomocnicze, określa  ich nazwy             

i granice, kierując się zasadami: 
    1) podejmowania uchwał po konsultacjach z mieszkańcami, których one dotyczą, 
    2) brania pod uwagę istniejących uwarunkowań przestrzennych, przy czym obszar 

jednostki pomocniczej winien być terytorialnie zwarty, 
    3) uwzględniania więzi społecznych łączących mieszkańców danego terenu. 
    2. Konsultacje z mieszkańcami powinny obejmować w szczególności: 
     1) publiczne ogłoszenie na określonym terenie o zamiarze utworzenia, połączenia, 

podziału lub zniesienia tam jednostki pomocniczej, 
     2)  zorganizowanie zebrania mieszkańców z przedstawicielami Rady i Prezydenta, 
     3) możliwość zgłaszania przez mieszkańców uwag i wniosków do przewodniczącego 

Rady w okresie co najmniej 30  dni od daty zebrania. 
     3. Celem konsultacji jest uzyskanie od mieszkańców opinii w szczególności                        

w następujących sprawach: 
    1) zasadności utworzenia, połączenia, podziału lub zniesienia jednostki pomocniczej, 
    2) zakresu zadań i kompetencji organów jednostki pomocniczej, 
    3) proponowanych granic i nazwy jednostki pomocniczej. 
     4. Rada zobowiązana jest podjąć procedurę w sprawie utworzenia jednostki pomocniczej 

na pisemny wniosek co najmniej 200 mieszkańców obszaru mającego tworzyć nową 
jednostkę, a w pozostałych sprawach, o których mowa w ust. 1, na pisemny wniosek co 
najmniej 5% mieszkańców danego terenu. W sprawach dotyczących zmian granic 
jednostek pomocniczych wnioskować mogą także organy uchwałodawcze 
zainteresowanych jednostek pomocniczych. 

     5. Nowe wybory przeprowadza się jeżeli zmiana granic powoduje przekraczającą 25% 
zmianę liczby mieszkańców w danej jednostce pomocniczej.”; 

 
33/ § 43 otrzymuje brzmienie: 
       „ § 43. Rada określa termin przeprowadzania wyborów do organów uchwałodawczych   

   jednostek pomocniczych.”; 
 
34/ § 44 uchyla się; 
 
35/ w § 45  po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Prezydent rozpatruje opracowany przez jednostkę pomocniczą projekt planu 
finansowego nie później niż w ciągu 30 dni, od daty otrzymania.”; 
 

36/w § 46 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
    „1. Obsługę finansowo-księgową i prawną jednostki pomocniczej zapewnia Prezydent          



 5

za pośrednictwem właściwej delegatury Urzędu Miasta.”; 
 
37/ w § 49 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Na posiedzeniach Rady i jej komisji przewodniczący organu uchwałodawczego                
i przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej albo wyznaczony         
przez nich członek organu jednostki pomocniczej mają prawo zabierania głosu                    
w sprawach dotyczących danej jednostki.”;  
 

38/ w § 49 ust. 2 i 3 uchyla się; 
 
39/ w § 50 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej zobowiązany jest       
do przekazania Prezydentowi uchwał tego organu w ciągu 14 dni od ich podjęcia.”; 

 
40/ w § 50 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
     „4. Prezydent może uchylić akt organu wykonawczego jednostki podjęty w zakresie 

gospodarowania mieniem także z powodu jego niezgodności z zasadami  gospodarności 
lub rzetelności.”; 

 
41/  w § 50 po ust. 4 dodaje się ust. 5 i 6  w brzmieniu:  
      „5. Rada lub Prezydent przed uchyleniem uchwał organów jednostek pomocniczych może 

wstrzymać ich wykonanie i przekazać sprawę do ponownego rozpatrzenia, wskazując 
zaistniałe uchybienia oraz termin załatwienia sprawy. 

       6. Jeżeli w uchwale, podjętej przez organy jednostek pomocniczych w wyniku 
ponownego rozpatrzenia sprawy, nie zostaną usunięte wskazane uchybienia - uchwała 
podlega uchyleniu.”; 

 
42/ w § 51 ust. 2 uzyskuje brzmienie: 
     „2. Rada rozwiązuje organ uchwałodawczy jednostki pomocniczej w następstwie             

referendum przeprowadzonego na wniosek co najmniej 10% mieszkańców tej jednostki 
uprawnionych do głosowania, gdy co najmniej połowa biorących udział w referendum 
opowie się za jego rozwiązaniem przy frekwencji nie mniejszej niż 10% uprawnionych          
do głosowania. Zasady przeprowadzenia referendum oraz warunki jego ważności określa 
Rada”. 

 
43/ w § 51 po ust. 3 dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu: 
      „4. Rada, po rozwiązaniu rady jednostki pomocniczej, w ciągu 30 dni zarządza wybory       

do nowej rady jednostki pomocniczej. 
5.  Wyborów, o których mowa w ust. 4, nie zarządza się, gdy do końca kadencji rady 
jednostki pomocniczej pozostało mniej niż 6 miesięcy.”; 

 
44/ § 52 uchyla się; 
 
45/ w § 53 ust. 2 i 3 uchyla się; 
 
46/ § 54 uchyla się; 
 
47/ § 55 otrzymuje brzmienie: 
     „§ 55. Czynności z zakresu prawa pracy w odniesieniu do pracowników Biura Rady 

Miejskiej Prezydent wykonuje po zasięgnięciu opinii przewodniczącego Rady.” 



 6

 
48/ § 56 otrzymuje brzmienie: 
     „§ 56. 1. Prezydent wykonuje obowiązki pracodawcy wobec osób powołanych                    

na stanowiska: Skarbnika Miasta, Sekretarza Miasta, Rzecznika Konsumentów                       
i kierowników Urzędów Stanu Cywilnego. 

    2. Nawiązanie stosunku pracy z osobami wymienionymi w ust. 1 następuje z chwilą 
podjęcia przez Radę uchwały o powołaniu lub w terminie określonym w uchwale.”; 

 
49/ § 57 otrzymuje brzmienie: 
    „§ 57. 1. Oceny kwalifikacyjnej mianowanych pracowników samorządowych dokonuje        

na piśmie Prezydent. 
    2. Prezydent może powołać komisję do przeprowadzenia czynności techniczno-

organizacyjnych związanych  z oceną, o której mowa w ust. 1. 
    3. Zasady i tryb przeprowadzania okresowych ocen kwalifikacyjnych pracowników 

samorządowych mianowanych określa Rada w odrębnej uchwale.”; 
 

§ 2 
 
Załącznik nr 1 do Statutu Miasta Łodzi - „Opis granic Miasta Łodzi” - otrzymuje następujące 
brzmienie: 
 
             

                       „OPIS  GRANIC  MIASTA  ŁODZI 

Od miejsca gdzie zbiegają się grunty miasta Łodzi, miasta Zgierza i gminy Zgierz oznaczonego punk- 

tem granicznym nr  215101431 położonego po północnej stronie ul. Okólnej w Łodzi, który to punkt 

graniczny równocześnie jest środkiem rzeki Bzury, granica m. Łodzi biegnie wzdłuż krawędzi tej 

ulicy. Na północ od tej linii znajdują się grunty gminy Zgierz (wieś Łagiewniki Nowe), po stronie 

południowej grunty miasta Łodzi. W miejscu rozwidlenia dróg granica załamuje się w punkcie poło- 

żonym  po północnej stronie drogi łączącej Zgierz ze Strykowem. Od tego punktu idąc wzdłuż północ- 

nego brzegu drogi w kierunku północno-wschodnim granica dochodzi do skrzyżowania dróg we wsi 

Skotniki gmina Zgierz gdzie załamuje się pod kątem prostym i zmienia kierunek na południowo- 

-wschodni, przecina drogę Zgierz-Stryków i biegnie południowo-wschodnią stroną tej drogi na odcin- 

ku około 350 m. Następnie łamie się pod kątem prostym w kierunku północno-wschodnim biegnie 

skrajem lasu łagiewnickiego a opuszczając las załamuje się pod kątem prostym w kierunku południo- 

wo - wschodnim na długości około 20 m po czym wraca do poprzedniego kierunku biegnąc wzdłuż 

granicy działki nr 3 obrębu B-16 w Łodzi i dochodzi do punktu granicznego wspólnego dla miasta 

Łodzi, gminy Zgierz i gminy Stryków. 

W tym miejscu kierunek linii granicznej załamując się przyjmuje orientację południowo-wschodnią           

i biegnąc po wschodnich granicach działek o numerach 3, 4, 5 obrębu B-16 w Łodzi dochodzi do pun- 

ktu granicznego oznaczonego numerem 21620953. Stąd zachowując poprzedni kierunek granica 

miasta pokrywa się ze wschodnią krawędzią ul. Serwituty w Łodzi, a następnie ze wschodnią granicą 



 7

działki nr 29 obrębu B-16 w Łodzi dochodząc do punktu granicznego o numerze 2160013. W tym 

punkcie  

linia graniczna nieznacznie zmienia kierunek zachowując nadal orientację południowo-wschodnią i 

przebiega miedzami oddzielającymi grunty m. Łodzi i grunty gminy Stryków (najpierw wsi Kiełmina  

potem Dobra-Nowiny) przecinając drogę Dobra-Nowiny – Moskule Nowe i nadal biegnie miedzą a  

następnie północną stroną drogi polnej do miejsca zbiegu czterech dróg polnych, w którym to punkcie 

znajduje się znak graniczny o numerze 2591102007. Tutaj granica m. Łodzi zmienia kierunek na pół- 

nocno - wschodni i pokrywając się z północno-wschodnią krawędzią tejże drogi dąży do punktu grani- 

cznego oznaczonego numerem 259102012 gdzie łamiąc się pod kątem prostym w kierunku południo- 

wo- wschodnim dochodzi do punktu granicznego nr 259102018,  przecina ul. Strykowską w Łodzi 

(droga Łódź-Stryków) i dobiega do punktu granicznego nr 259102020. Z tego punktu idąc w kierunku 

południowym wschodnią stroną ul. Strykowskiej na długości około 70 m osiąga punkt graniczny o       

numerze 259102021. W tym miejscu granica m. Łodzi łamie się i biegnie w kierunku wschodnim po 

północnej stronie działki nr 148/2 i 149/2  obrębu B-59 w Łodzi do punktu granicznego nr 259102022. 

W tym punkcie linia graniczna miasta załamuje się w kierunku południowo-wschodnim i przebiega  

zachodnim skrajem drogi polnej do punktu granicznego nr 259100061, w którym schodzą się grunty 

gminy Łódź, gminy Nowosolna i gminy Stryków.    

     Od tego punktu granica m. Łodzi biegnie w kierunku południowo-zachodnim najpierw północnym  

skrajem drogi polnej, a następnie  po północnych stronach nieruchomości wsi Kalonka dochodząc do  

granicznego nr 259100084 leżącego na ul. Aksamitnej w Łodzi  będącej częścią drogi łączącej  Wila-

nów w Łodzi ze wsią Kalonka. W tym miejscu granica m. Łodzi przyjmuje kierunek prawie południo- 

wy biegnąc zachodnim brzegiem  drogi polnej a następnie miedzami  do punktu granicznego oznaczo- 

nego numerem 260100100, gdzie zmienia kierunek na południowo-wschodni i przecinając drogę Łódź 

Kalonka osiąga w rejonie zbiegu ulic Iglastej, Opolskiej, Nad Niemnem oraz drogi prowadzącej do 

telewizyjnej stacji przekaźnikowej w Łodzi punkt graniczny nr 260100121.W tym punkcie linia 

graniczna miasta kieruje się na południe na długości około 30 m po czym w punkcie granicznym o nu- 

merze 645100123 zmienia orientację na północno-wschodnią biegnąc najpierw południowym skrajem 

drogi mającej kształt łuku wypukłością zwróconą na północ i prowadzącej z Łodzi do wsi Grabina do 

punktu granicznego nr 645100130 zlokalizowanego przy ul. Kasprowicza w Łodzi. Po przekroczeniu 

tej ulicy granica biegnie nadal w kierunku wschodnim linią łamaną układającą się na kształt łuku do 

punktu oznaczonego nr 645100160 usytuowanym na południowej stronie drogi prowadzącej  

z Nowosolnej w Łodzi do wsi Grabina gmina Nowosolna, po czym na odległości około 230 m prze- 

kracza ul. Grabińską w Łodzi i podąża nadal wzdłuż południowego brzegu drogi wiodącej z Nowo-

solnej do wsi Borchówka a potem miedzami poprzez punkt graniczny nr 645100173 do punktu gra-

nicznego nr 645100187 położonego na południowym brzegu drogi łączącej wsie Natolin i Grabinę. 

Z tego punktu kierunek granicy m. Łodzi zmienia się na południowo-zachodni i miedzami 

oddzielającymi grunty wsi Natolin gm. Nowosolna od gruntów m. Łodzi dochodzi do drogi polnej, 



 8

gdzie na jej wschodniej stronie znajduje się punkt graniczny nr 646100192. Stąd granica miasta 

zmierza brzegiem tej drogi do punktu granicznego nr 646100193 zlokalizowanego po wschodniej 

stronie ul. Byszewskiej w Łodzi. Z tego punktu linia graniczna m. Łodzi zachowując poprzedni 

południowo-wschodni kierunek dochodzi do punktu granicznego nr 646100198, na którym zmienia 

orientację na prawie południową i biegnąc miedzą po wschodniej stronie działek najpierw nr 56/2, a 

następnie nr 72/3 i 72/2 obrębu W-46 w Łodzi  dochodzi do ul. Brzezińskiej w Łodzi, przecina ją i 

osiąga punkt graniczny nr 648100207 położony po południowej stronie ulicy. Tutaj linia graniczna 

zmienia kierunek na zachodni na odcinku około 140 m idąc po południowej krawędzi ul. Brzezińskiej 

w Łodzi i zmierza do punktu granicznego nr 648100210, po czym załamując się w kierunku 

południowym biegnie wzdłuż  zachodniego brzegu drogi gruntowej poprzez punkt nr 648100213  

gdzie załamuje się w kierunku po-łudniowo - zachodnim. Od tego punktu linię graniczną nadal 

stanowi południowo-zachodni brzeg drogi, 

która oddziela grunty m. Łodzi od lasów Nadleśnictwa Wiączyń położonych w gm. Nowosolna.  

W punkcie granicznym nr 648102043 kierunek linii granicznej miasta Łodzi zmienia się na południo- 

wo-zachodni a granica biegnie drogą polną po jej południowo-wschodniej stronie. Po przekroczeniu 

ul. Wiączyńskiej w punkcie granicznym nr 643100231 położonym na południowo-zachodniej stronie 

tej ulicy granica zmienia kierunek na południowo-wschodni i pokrywa się z krawędzią drogi łączącej 

Nowosolną z Andrzejowem w Łodzi.  Kierunek granicy nie ulega nadal zmianie gdy przecina ona ul. 

Malowniczą w Łodzi łączącą wieś Wiączyń z ul. Rokicińską w Łodzi. W punkcie granicznym 

położonym po południowo-zachodniej stronie drogi Nowosolna-Andrzejów w Łodzi o numerze  

643100241 granica zmienia kierunek na południowo-zachodni i biegnie południowo-zachodnią stroną 

tej drogi polnej. 

W punkcie granicznym 643100243 kierunek granicy zmienia się na południowo-wschodni i biegnie 

miedzą wzdłuż północno-wschodnich granic działek nr 92 a następnie nr 93 i 94 obrębu W-42 (Sąsie- 

czno) w Łodzi do punktu granicznego oznaczonego nr 642100252 gdzie załamuje się pod kątem pros- 

tym przyjmując kierunek południowo-zachodni i biegnie miedzami do punktu granicznego nr 642100255. 

przy czym tutaj załamuje się i na odcinku około 20 m biegnie w kierunku południowo-wschodnim. 

W punkcie granicznym nr 642100256 linia granicy miasta przyjmuje orientację wschodnią i biegnie 

miedzą przecinając rz. Miazgę następnie ul. Tadeusza Gajcego w Łodzi i dochodzi do punktu granicz-

nego oznaczonego nr 642209149 wspólnego dla gruntów m. Łodzi, gminy Nowosolnej i gminy 

Andrespol. 

          Tutaj kierunek granicy  zmienia się na południowo-zachodni i miedzami przecinając drogę pro- 

wadzącą  ze wsi Bedoń do Nowosolnej w Łodzi a następnie  rzekę Miazgę dochodzi do punktu grani- 

cznego nr 642100276. W tym punkcie linia graniczna przyjmuje kierunek południowy i przechodząc 

przez punkt graniczny nr 642100280 usytuowany u zbiegu ul. Macieja Rataja i Jana Parandowskiego 

w Łodzi przy zachowaniu swego dotychczasowego kierunku biegnie ul.  Jana Parandowskiego w ten 

sposób, że część zachodnia tej ulicy należy do m. Łodzi, wschodnia zaś część należy do wsi Bedoń 



 9

Przykościelny gmina Andrespol. Na skrzyżowaniu ulic Jana Parandowskiego i Ewy Szelburg-

Zarębiny w Łodzi w punkcie granicznym nr 642100286 granica miasta przecina ul. Taborową w Łodzi 

oraz linię kolejową Łódź - Chojny - Koluszki i zmierza dalej w tym samym kierunku po wschodniej 

stronie ulicy Rzeźnej dochodząc do punktu granicznego nr 638100303 leżącego na skrzyżowaniu ul. 

Ziarnistej i Rzeźnej w Łodzi. W tym miejscu granica zmienia kierunek na południowo-zachodni i po 

zachodniej stronie ul. Pszennej w Wiśniowej Górze a następnie ul. Wiktora Czajewskiego w Łodzi 

dochodzi do punktu granicznego nr 638100313 położonego na skrzyżowaniu  ul. Wiktora 

Czajewskiego i Ziemiańskiej w Łodzi. Tutaj granica przechodzi na wschodnia stronę ul. Wiktora 

Czajewskiego i zachowując dotychczasowy kierunek osiąga ul. Kolumny w Łodzi, przecina ją 

dochodząc do punktu granicznego nr 357100319, po czym przez punkt graniczny nr 357100320 

położony na zachodniej stronie ul. Wiktora Czajewskiego granica zachowując dotychczasowy 

kierunek biegnie zachodnim brzegiem ul. Wiktora Czajewskiego do punktu granicznego oznaczonego 

nr 357100322, w którym zbiegają się granice m. Łodzi, gminy Andrespol i gminy Brójce. 

        W tym miejscu granica zmienia kierunek na północno-zachodni biegnąc linią łamaną kolejno po- 

przez punkty graniczne 357100323, 357100324, 357100325, 357100326 do punktu granicznego  

nr 357100327. Tu znów zmienia kierunek na południowy i granica biegnie po wschodniej działki  

nr 179 i nr 233/2 obrębu B-57 w Łodzi, do punktu granicznego nr 357122329. 

Tutaj granica na odległości około 40  m zmienia orientację na zachodnią po czym wraca do poprzed-

niego kierunku dochodząc do punktu nr 357100331. Od tego punktu linia graniczna zwraca się w kie- 

runku północno-zachodnim i miedzami dzielącymi grunty m. Łodzi od gruntów gm. Brójce obręb 

Wandalin dochodzi do ul. Kresowych Stanic w Łodzi, przecina tę ulicę biegnąc dalej w tym samym 

kierunku do rz. Ner, po którego zachodniej stronie położony jest punkt graniczny nr 357100338. 

Od tego punktu granica miasta dąży w kierunku północnym zachodnią stroną rz. Ner do punktu grani- 

cznego nr 357100346 usytuowanego po południowym brzegu ul. Gościniec w Łodzi. W tym punkcie 

linia graniczna zmienia orientację na północno-zachodnią i przebiega po południowej stronie ul. Goś-

ciniec do punktu granicznego nr 357100349 gdzie załamuje się na długości około 30 m  w kierunku 

południowo-wschodnim  i od punktu nr 355100350 wraca do kierunku północno-zachodniego i 

poprzez punkt graniczny nr 355100351 położony po południowej stronie ul. Gościniec dąży wzdłuż 

krawędzi tej ulicy do punktu nr 355100354. Na tym punkcie linia granicy miasta załamując się pod 

kątem prostym przyjmuje orientację południową i biegnie miedzą wzdłuż zachodniego brzegu działki  

nr 446/6 do punktu granicznego nr 355100356. W tym punkcie następuje zmiana kierunku na północ- 

no-zachodni i granica miasta przebiega miedzą dzielącą grunty m. Łodzi i gm. Brójce obręb Wan- 

dalin do punktu granicznego nr 355100359. Tu łamiąc się pod kątem prostym przyjmuje orientację za-

chodnią dąży miedzą do ul. Bocznej w Łodzi, przecina ją i zmierza dalej do punktu nr 355100366.  

Tutaj załamuje się pod kątem prostym w kierunku północnym, biegnie do punktu nr 355100367 zała-

mując się tu ponownie pod kątem prostym przyjmując orientację zachodnią biegnie do punktu nr 

355100368, na którym załamuje się jeszcze raz pod katem prostym i dochodzi do punktu granicznego 



 10

Nr 355100369. Od tego punktu granica miasta zdąża w kierunku zachodnim do punktu nr 355100370 

gdzie załamując się przyjmuje orientację południową i dochodzi do punktu granicznego nr 355100371. 

Tu kierunek granicy zmienia się na zachodni o przecinając ul. św. Rafała Kalinowskiego w Łodzi 

zmierza do punktu nr 355100373 położonego po zachodniej stronie tej ulicy. W tym punkcie granica 

przybiera orientację południową i wzdłuż linii zachodniego brzegu ul. św. Rafała Kalinowskiego 

biegnie do punktu granicznego nr 355100374 gdzie zbiegają się grunty m. Łodzi, grunty gm. Brójce i  

grunty gm. Rzgów. 

     W tym punkcie kierunek linii granicznej przyjmuje orientację zachodnią i biegnąc północnym 

brzegiem  rowu do punktu nr 355100379, a potem zachowując dotychczasowy kierunek dochodzi do ul. 

Brójeckiej w Łodzi, przecina ją i w punkcie granicznym nr  35410382 położonym po zachodniej stronie 

ul. Brójeckiej  zmienia kierunek na południowo-zachodni i biegnie po północno-zachodnim brzegu tej 

ulicy do punktu nr 354100385 gdzie załamując się pod kątem prostym przecina ul. Brójecką i miedzą  

zmierza w kierunku południowo-wschodnim do punktu granicznego nr 354100387. 

W tym punkcie linia graniczna zmienia orientacje na zachodnią i biegnie wzdłuż południowego skraju 

działki nr 135 obrębu B-54 w Łodzi a po przejściu przez ul. Bronisin w Łodzi wzdłuż południowej kra-

wędzi działki  nr 95 tegoż obrębu w Łodzi i dochodzi do punktu granicznego nr 354100391 leżącego po 

wschodniej stronie rowu. Tutaj granica łamiąc się zmierza dalej linią łamaną w kierunku północnym 

wzdłuż wschodniej krawędzi rowu i dochodzi do punktu granicznego nr 354100399. 

W tym punkcie granica zmienia kierunek na zachodni i biegnie po południowej stronie działek najpierw 

 nr 83/1 potem nr 82/1 dochodząc do punktu granicznego nr 354100400. Stąd granica miasta przyjmuje  

orientację w kierunku północnym i zmierza do punktu oznaczonego nr 354102036. Od tego punktu kie- 

runek granicy ulega zmianie na zachodni, przecina ulicę Górki Nowe w Łodzi i dalej poprzez punkt gra- 

niczny nr 348102037  łamaną linią do punktu granicznego nr 347204400 gdzie zbiegają się grunty 

 m. Łodzi, grunty gm. Rzgów ( w. Grodzisko i Starowa Góra). 

Z tego punktu granica miasta Łodzi nie zmieniając zasadniczo kierunku dąży nadal na zachód linią 

łamaną oddzielającą grunty m. Łodzi od gruntów gm. Rzgów obręb Starowa Góra do ul. Zagłoby w 

Starowej Górze. Granica tutaj przebiega po północnej stronie tej ulicy i przecinając ul. Faszynową w 

Łodzi 

dochodzi do ul. Rzgowskiej w Łodzi przecinając jej krawędzie odpowiednio w punktach nr 343100415 i 

343100416. Z tego miejsca granica miasta przyjmując kierunek południowo-zachodni przecina ul. Józe-

fowską i ul. Przednią w Łodzi i podąża miedzą oddzielającą grunty m. Łodzi i grunty gm. Rzgów obręb 

Starowa Góra do punktu granicznego nr 343100422  usytuowanego na przedłużeniu ul. Granicznej w  

Łodzi. Od tego punktu granica miasta dochodzi do punktu granicznego nr 343100423 leżącego po 

wschodniej stronie ul. Tabelowej w Łodzi. Na tym punkcie kierunek linii granicznej zmienia się na 

południowy i biegnie wschodnim skrajem położonych wzdłuż lasu ulic Łodzi: Tabelowej i Wiekowej  

przecinając ul. Centralną w Starowej Górze oraz ul. Skrajną w Łodzi i dochodzi do punktu granicznego nr 

352100432 leżącego u zbiegu ulic Wiekowej i Laskowej w Łodzi. W tym punkcie linia graniczna 



 11

przyjmuje kierunek zachodni i najpierw po południowej stronie ul. Laskowej w Łodzi a potem wzdłuż 

południowych krawędzi działek położonych po  południowej stronie ul. Skrajnej w Łodzi  zdąża do 

punktu granicznego nr 352100440 usytuowanego po wschodniej stronie ul. Rudzkiej w Łodzi (ul. 

Czartoryskich w Gadce Starej). Od tego punktu linia graniczna miasta Łodzi biegnie na odc. około 70 m 

wzdłuż  północno-wschodniej krawędzi tej ulicy do jej połączenia z ul Zastawną gdzie przecinając ul. 

Rudzką załamuje się i biegnie najpierw południowo-wschodnim a następnie południowym brzegiem tej 

ulicy, przy czym ul. Zastawna pozostaje w granicach m. Łodzi. 

Zachowując  niezmieniony kierunek linia graniczna miasta przecina ul. Patriotyczną w Łodzi, biegnie 

dalej osiągając  punkt graniczny nr 350100455 usytuowany u zbiegu ulic Zastawnej i Goplany w Łodzi w 

miejscu wspólnym dla gruntów m. Łodzi, gm. Rzgów i gm. Ksawerów obręb Wola Zaradzyńska. 

Od tego punktu granica miasta zachowując ogólny kierunek zachodni biegnie linią łamaną, którą stanowi 

miedza oddzielająca grunty miasta Łodzi i grunty gminy  Ksawerówek obręb Wola Zaradzyńska. 

W punkcie granicznym nr 350102048 położonym na zachodniej stronie ul. Promowej w Łodzi linia gra- 

niczna załamuje się w kierunku północnym i biegnie na odcinku około 80 m po zachodniej krawędzi ul. 

Promowej do punktu nr 350102050, od którego począwszy ponownie przyjmując kierunek zachodni 

granica dąży aż do punktu załamania nr 350203773. Od tego miejsca kierunek granicy przyjmuje 

orientację północno-zachodnią, przecina ul. Orłowską w Łodzi i zmierza do punktu nr 350100465. 

Tu na odcinku około 50 m linia graniczna biegnie na wschód i punkcie nr 350100466 przyjmuje 

orientację północną, dochodzi do punktu granicznego nr 350100467, od którego począwszy  biegnie 

zachodnim skrajem ul. Długiej w Łodzi aż do punktu nr 349102051 usytuowanego po północnym brzegu 

ul. Ksawerowskiej w Łodzi. 

Od tego punktu  granica miasta biegnie po północnej stronie tej ulicy, przecina ul. Pabianicką w Łodzi i 

zachowując nadal ten sam kierunek idzie po północnym skraju ul. Ksawerowskiej aż do punktu granicz- 

ego nr 356102058. Od tego punktu począwszy granica przyjmuje orientację południową i po zachodniej 

stronie ul. Zachodniej w Ksawerowie zdąża do punktu granicznego nr 336102061. Tutaj linia graniczna 

miasta Łodzi załamuje się i biegnie po północnej stronie drogi polnej oddzielającej grunty miasta 

Łodzi od gruntów gminy Ksawerów, obręb Ksawerów. Na odcinku między punktami granicznymi 

334100481 i 334200389 linia graniczna przechodzi z północnej krawędzi  drogi polnej na południową. 

Stąd granica m. Łodzi zachowując nadal dotychczasowy kierunek i biegnąc po południowej stronie 

drogi polnej dochodzi do punktu granicznego nr 353100483, w którym zbiegają się granice m. Łodzi, 

gminy Ksawerów i miasta Pabianice, a następnie dąży do punktu granicznego nr 353100484 i  

nr 353100485 położonych po wschodniej stronie ul. Sanitariuszek (szosa łącząca os. Retkinia w Łodzi  

z Pabianicami). Od tego miejsca granica miasta Łodzi po przecięciu  w/w drogi zdąża w kierunku za- 

chodnim po południowej stronie drogi polnej do punktu granicznego nr 353100490, a następnie              

do punktu nr 353100491, w którym zbiegają się grunty m. Łodzi, grunty Pabianic i grunty gminy 

Pabianice obręb Szynkielew. W tym punkcie granica miasta załamuje się w kierunku  północnym, 

przecina rz. Dobrzynkę i dąży do punktu granicznego nr 353100494, w którym zmienia orientacje na 



 12

zachodnią i zmierza do punktu granicznego oznaczonego nr 353100496 usytuowanego na zachodniej 

stronie drogi prowadzącej z Pabianic do wysypiska śmieci. Od tego punktu granica biegnie w 

kierunku pół-nocnym, a potem miedzami dzielącymi grunty m. Łodzi i gminy Pabianice dochodząc do 

punktu gra-nicznego nr 353100509 i następnie do punktu nr 353100510, po czym zachowując nadal  

kierunek pół-nocny przecina linie kolejową relacji Łódź Kaliska-Pabianice i ul. Łaskowice w Łodzi i 

dochodzi do punktu granicznego nr 353100521. 

Począwszy od tego punktu aż do punktu granicznego nr 353100524 granica miasta przebiega wzdłuż  

zachodniego brzegu  drogi polnej łączącej ul. Łaskowice z  ul. Biwakową w Łodzi. 

Od tego punktu granica m. Łodzi biegnie w kierunku północno-zachodnim po południowo-zachodniej  

krawędzi działki nr 722/6 obrębu G-53 w Łodzi do punktu granicznego nr 353100529.  W tym 

punkcie linia graniczna ulega załamaniu i przyjmując orientację północną  przecina uregulowana rz. 

Ner i dąży do punktu granicznego nr 353100533 usytuowanego na wschodniej krawędzi drogi polnej 

prowadzącej do ul. Sanitariuszek w Łodzi. Biegnąc krawędzią tej drogi granica przechodzi przez 

punkt  graniczny nr 353100538, a następnie przez graniczne o nr 437100539  i  737100540. 

Z tego ostatniego punktu granicznego  linia graniczna miasta zmierza w kierunku północnym linią 

łamaną przecinając szosę łączącą wieś Okołowice z ul. Sanitariuszek w Łodzi. Zachowując nadal 

dotychczasowy kierunek granica miasta wchodzi na teren Grupowej Oczyszczalni Ścieków 

przebiegając linią łamaną kolejno przez punkty graniczne jak następuje: 437100541, 437100542, 

438100543, 438100544, 438100545, 438100546, 438100547, 438102065, 438100549, 438100550, 

438100551, 438100552, 438100553, 438100554,  438100555, 4381556, 438100557, 438100558, 

438100559, 438100560, 438100561, 438100562, 438100563, 438100564, 4381565, po czym linia 

graniczna miasta opuszcza GOŚ i przebiega dalej w lesie przez punkty graniczne nr 438100566, 

438100567, 438100568, 438100569, 438100570, 438100571, 438100572, 438100573, 438100574, 

438100575, 438100576, 438100577, 438100578  i  438100579,  przy czym w tym ostatnim punkcie 

zbiegają się granice gruntów miasta Łodzi, miasta Konstantynowa Łódzkiego i gminy Pabianice.  

Dalej granica miasta przebiega nadal linią łamaną kolejno przez punkty graniczne: 438100580, 

438100581, 4381500852, 438100583, 438100584, 438100585, 438100586, 438100587, 438100588, 

438100589, 438100590, aż do punktu nr 438100591. W tym punkcie granicznym położonym po 

zachodniej stronie ul. Sanitariuszek w Łodzi  (ul. Kolejowa w Konstantynowie Łódzkim) granica 

przecina w/w ulicę, dochodzi do punktu granicznego nr 439100592, odkąd przyjmując kierunek 

wschodni dąży wzdłuż północnej krawędzi ul. Synów Pułku w Łodzi do skrzyżowania z ul. 

Południową w Konstantynowie. Tutaj począwszy od punktu nr 439100595 granica podąża północno-

wschodnim skrajem tejże ulicy do punktu granicznego nr 439100606 usytuowanego na skrzyżowaniu 

ulic: Południowej i Gen. Mariana Langiewicza w Konstantynowie Łódzkim. W tym punkcie granica 

przyjmuje kierunek wschodni i przebiega południową krawędzią ul. Gen. Mariana Langiewicza. W 

punkcie granicznym nr 439102070 położonym na skrzyżowaniu ul. Gen. Mariana Langiewicza i ul. 

Krakowskiej w Konstantynowie Łódzkim oraz ul. Batalionu Platerówek w Łodzi granica miasta Łodzi 



 13

ulega załamaniu w kierunku południowym na długości około 70 m dochodząc wschodnim brzegiem 

ul. Batalionu Platerówek do punktu granicznego nr 439102072.  Od tego punktu granica miasta dąży 

w kierunku wschodnim północnym skrajem drogi polnej do punktu granicznego nr 439100662 

leżącego na zachodnim brzegu drogi polnej łączącej ul. Kościelną w Konstantynowie Łódzkim z ul. 

Nowy Józefów w Łodzi. W tym punkcie granica miasta zmienia kierunek na południowy i biegnie 

wschodnim skrajem tej drogi na długości około 200 m dochodząc do punktu nr 439100668.  Tutaj 

granica miasta załamuje się i biegnie na wschód północnym skrajem drogi polnej, przecina bocznicę 

kolejową i następnie zmierza do punktu nr 439100676 położonego na zachodniej stronie drogi polnej. 

W tym punkcie granica załamuje się i biegnie w kierunku północnym, dochodzi do ul. Smulskiej w 

Łodzi i zdąża do punktu granicznego nr 439100683, w którym łamie się i zdąża w kierunku 

zachodnim do punktu granicznego nr 439100684. W tym miejscu granica przyjmuje orientację 

północną i przebiega zachodnimi skrajami działek nr 59/1 i 58 obrębu P-21 w  Łodzi, dąży do ul. 

Armii Łódź w Łodzi, przecina ją i dochodzi do punktu granicznego nr 421100688 położonego po 

północnej stronie ul. Armii Łódź. Od tego punktu  granica na długości około 40 m biegnie w kierunku 

północno-zachodnim aby w punkcie granicznym nr 421100690 zmienić kierunek na północny  i 

przecinając rz. Łódkę oraz ul. Konstantynowską w Łodzi dochodzi do punktu granicznego nr 

421100289 leżącego po północnej stronie tej ulicy.  Następnie linia graniczna miasta Łodzi 

zachowując nadal kierunek północny biegnie wschodnim skrajem ul. Przygranicznej w Łodzi 

dochodząc do punktu granicznego nr 414100699, na którym po zmianie kierunku  na północno-

zachodni dąży południową miedzą działki nr 194 obrębu P-12 w Łodzi oddzielającą  grunty miasta 

Łodzi i grunty miasta Konstantynowa Łódzkiego do punktu granicznego nr 411102090 leżącego na ul. 

Bocznej w Konstantynowie Łódzkim i  ul. Stare Złotno w Łodzi. Nie zmieniając kierunku, po 

przecięciu w/w ulic granica miasta  poprzez punkt  nr 411201273 leżący na połączeniu drogi oraz 

rowu biegnie dalej północnym skrajem rowu do punktu nr 411100706 usytuowanego na ul. 

Spółdzielczej w Konstantynowie Łódzkim. W tym punkcie  linia graniczna przyjmuje kierunek 

północny i drogą polną poprzez punkty nr 411100707 i 411100708 dochodzi do punktu nr 411201266. 

Po przyjęciu w tym punkcie  orientacji zachodniej granica biegnie południowym brzegiem rowu do ul. 

Huta Jagodnica w Łodzi, a po jej przecięciu zachowując dotychczasowy kierunek, do punktu nr 

440100713. Tutaj granica miasta zmienia kierunek na północny i przebiega miedzą wzdłuż 

zachodniego skraju działki nr 181/1 w obrębie P-40 w Łodzi, a po przecięciu ul. Żurawinowej w Łodzi 

(ul. Poprzeczna w Konstantynowie Łódzkim) zdąża do punktu granicznego nr 440100717 

usytuowanego  po południowej stronie ul. Złotno w Łodzi. Zachowując nadal kierunek północny 

granica przebiega po zachodnim skraju działki nr 96 obrębu P-40 w Łodzi, a po przecięciu  ul. 

Szczecińskiej w Łodzi zmierza do punktu  nr 440100720 położonego na zachodniej miedzy działki 

24/1 obrębu P-40 w Łodzi.  W tym punkcie granica załamuje się pod kątem prostym i biegnąc miedzą 

na zachód dochodzi do punktu granicznego nr 440100724. Tutaj granica miasta Łodzi załamuje się 

pod kątem prostym i wzdłuż zachodniego brzegu działki nr 1/1  obrębu P-40 w Łodzi miedzą zmierza 



 14

do punktu granicznego nr 440100726 gdzie zbiegają się grunty: miasta Łodzi, miasta Konstantynowa 

Łódzkiego i gminy Aleksandrowa Łódzkiego obręb Rąbień. 

        W tym punkcie granica miasta  Łodzi zmienia kierunek na wschodni i linia łamaną miedzą oddzie-  

lającą  grunt m. Łodzi od gruntów gm. Aleksandrów obręb Rąbień i obręb Antoniew dochodzi do 

punktu granicznego nr 441100745 leżącego na zachodnim skraju ul. Szczecińskiej w Łodzi (droga 

Konstan-tynów Łódzki - Zgierz). Od tego punktu granica biegnie  na północny wschód skrajem tej 

drogi, przecina ul. Rąbieńską w Łodzi i nadal wzdłuż północno-wschodniego brzegu ul. Szczecińskiej 

dochodzi do pun- 

ktu granicznego nr 239100298. W tym miejscu kierunek granicy zmienia się na północno-zachodni i 

granica linią łamaną, najpierw miedzą, a następnie północnym skrajem drogi polnej poprzez punkt gra-

niczny nr 238100757 zmierza dalej do ul. Rojnej w Łodzi przebiegając następnie po jej południowo - za-

chodniej stronie do punktu granicznego nr 255100761. Tutaj kierunek granicy zmienia się na zachodni 

i wśród lasu zdąża do punktu nr 255100762 gdzie następuje jej załamanie w kierunku południowym  i 

biegnie do punktu granicznego nr 255100764. W tym miejscu następuje zmiana kierunku na zachodni i  

linia graniczna zdąża do punktu nr 255100766, w którym przyjmuje orientację północną i przecinając ul. 

Jerzego Toeplitza w Łodzi kieruje się do punktu nr 255102102. W tym punkcie granica miasta załamuje 

się i biegnie na zachód północnym skrajem drogi łączącej osiedle Romanów w Łodzi z szosą 

Aleksandrów Łódzki - -Konstantynów Łódzki do punktu granicznego nr 255100777, w którym łamiąc się 

w kierunku północnym biegnie miedzą stanowiącą zachodni brzeg działki nr 80 obrębu B-55 w Łodzi do 

punktu granicznego nr 255100779.  W tym punkcie kierunek granicy zmienia się na zachodni i granica 

zmierza do punktu nr 255100780 leżącego po wschodniej stronie szosy Aleksandrów Łódzki-

Konstantynów Łódzki. 

Od tego punktu linia granicy miasta Łodzi biegnie w kierunku północno-zachodnim wschodnim skrajem 

tej szosy do punktu nr 255102104, w który zbiegają się grunty: miasta Łodzi, miasta Aleksandrowa 

Łódzkiego i  gminy Aleksandrów Łódzki obręb Rąbień AB. 

                           Z tego punktu granica miasta biegnie na wschód linią łamaną środkiem rowu do punktu 

nr 255100792, w którym po zmianie kierunku granicy na północny, dąży dalej miedzą dzielącą grunty 

m. Łodzi i m. Aleksandrowa Łódzkiego do szosy Łódź-Poddębice (ul. Aleksandrowska  w  Łodzi),  

przecinają ją  i dochodzi do punktu granicznego nr 256100797 usytuowanego północnym skraju tej szosy. 

Tutaj granica miasta zmienia kierunek na północno-wschodni zmierzając do punktu  nr 256102106, od 

którego po zmianie kierunku na północny biegnie linią łamaną do punktu granicznego nr 256102111.  

Od tego miejsca kierunek granicy zmienia się  na zachodni  i granica zmierza do punktu nr 256100807. 

W tym punkcie orientacja granicy miasta zmienia się na północną i granica dochodzi do punktu  

nr 256100809 leżącego po północnej stronie ul. Kąkolowej w Łodzi. Od opisanego punktu granica 

biegnie na wschód  północnym skrajem w/w ulicy do punktu granicznego nr 256100812. Tutaj granica 

zmienia kierunek na północny i najpierw miedzą, a następnie zachodnim skrajem drogi polnej dochodzi 



 15

do punktu granicznego nr 256100819. Zmieniając w tym punkcie kierunek na wschodni granica miasta 

zmierza wzdłuż północnego skraju działki nr 192 obręb B-56 w Łodzi do punktu granicznego 

nr 256100823 położonego na zachodniej stronie ul. Zimna Woda w Łodzi. Z tego miejsca granica miasta 

linią łamaną zmierza na północ wzdłuż zachodniego skraju ul. Zimna Woda przecinając ul. Sokołowską 

w Łodzi i dochodzi do punktu granicznego nr 256100831, w którym zbiegają się grunty m. Łodzi,   

m. Zgierza i gm. Aleksandrów Łódzki.  

             Linia graniczna miasta załamuje się w tym punkcie i biegnie miedzą w kierunku wschodnim do 

rz. Zimna Woda do punktu granicznego nr 256100833, od którego po zmianie orientacji granicy na 

południową zmierza po wschodniej krawędzi rz. Zimna Woda i dochodzi do punktu nr 257100839.  

Od tego punktu położonego w miejscu połączeń rzek: rz. Zimnej Wody i rz. Sokołówki granica miasta 

biegnie liną łamaną w kierunku wschodnim środkiem rz. Sokołówki dochodząc do punktu granicznego 

nr 257101199. 

Tutaj kierunek granicy miasta ulega zmianie na południowy i granica przebiegając linią łamaną kolejno  

przez punkty graniczne jak następuje: 257101200, 257101201, 257101202, 257101203, 257101204, 

257101205, 257101206, 257101207, 257218213, 257101208, 257101209, 257101210,257101211, 

257101211, 257101212, 257101213, 257101214, 257101215, 257101216, 257101217, 257101218, 

257101219, przecina ul. Okręglik i ul. Kocidłowską w Zgierzu i ul. Sokołowską  i Liściastą w Łodzi i do- 

chodzi do punktu granicznego nr 202101220. 

Od tego punktu kierunek granicy m. Łodzi zmienia się na północno-wschodni i granica przebiega po 

zachodnich skrajach działek nr 36, 2 i 3 obrębu B-1 w Łódź przecinając ul. Liściastą w Łodzi  dochodzi 

do punktu granicznego nr 201101232 usytuowanego na północnej stronie drogi polnej. W tym punkcie 

granica miasta przyjmuje orientację wschodnią, przecina ul, Szczecińską w Łodzi i dalej linią łamaną w 

lesie przez punkty graniczne nr 201102120, 201101246, 203102121, 203102122 dochodzi do linii 

kolejowej relacji Łódź Kaliska-Zgierz, a następnie zachowując ten sam kierunek zdąża do punktu nr 

207102124 leżącego na zachodniej stronie ul. Zgierskiej w Łodzi. Po przecięciu ul. Zgierskiej linia 

graniczna miasta zachowując  dotychczasowy kierunek biegnie wzdłuż południowego skraju  leśnego 

rowu, przecina linię kolejową relacji Zgierz-Łódź Widzew i osiąga punkt graniczny nr 210302129 

zlokalizowany na ulicy Kreciej w Łodzi. 

W tym punkcie granica miasta załamuje się i biegnie w kierunku północno-wschodnim na długości około 

200 m przecinając  ul. Łabędzią w Łodzi i dochodzi do punktu granicznego nr 210101279. 

Zmieniając w tym punkcie kierunek na wschodni granica miasta wzdłuż północnego brzegu rowu zmierza 

do punktu granicznego nr 210202346 leżącego u zbiegu ulic Łagiewnickiej i Porzeczkowej w Zgierzu i 

dalej w tym samym kierunku przecinając ul. Przepiórczą w Łodzi do rz. Bzury do punktu nr 211101289. 

W tym punkcie granica załamuje się i przebiega, linią łamaną w kierunku najpierw północnym, a następ- 

nie północno-zachodnim środkiem rz. Bzury do punktu granicznego opisanego na początku.” 

                                                                                              



 16

§ 3 
 
W Załączniku nr 4 do Statutu Miasta Łodzi - „Regulamin Honorowego Obywatelstwa Miasta 
Łodzi” - wprowadza się następujące zmiany: 
 
1/ Tytuł Załącznika nr 4 otrzymuje brzmienie: „Regulamin nadawania Honorowego 

Obywatelstwa Miasta Łodzi”; 
 
2/ w § 3 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: „3) Prezydenta”; 
 
3/ w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
    „3. Wnioski opiniuje Komisja Nagród i Odznaczeń w okresie 60 dni od otrzymania 

wniosku.”; 
 
4/ w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
    „1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Rada może pozbawić Honorowego 

Obywatelstwa na pisemny wniosek co najmniej 30 radnych.” 
 

§ 4 
 

W Załączniku nr 5 do Statutu Miasta Łodzi - „Regulamin nadawania Odznaki >>Za Zasługi          
dla Miasta Łodzi<<” wprowadza się następujące zmiany: 
 
1/ w § 4 pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie:  
   „3) Prezydenta; 
     4) instytucji naukowych lub organizacji społecznych szczebla co najmniej miejskiego”; 
2/ po § 4 dodaje się § 4a w brzmieniu: 
    „§ 4a. Wnioski o nadanie odznaki składa się do przewodniczącego Rady. Wnioski złożone 

później niż na 60 dni przed  świętami, o których mowa w § 3 rozpatrywane będą                
w kolejnej edycji.”; 

 
3/ w § 5 ust. 1 po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) wniosek, złożony przez podmioty, o których mowa w § 4 pkt 4 powinien dodatkowo 
zawierać: nazwę,  adres wnioskodawcy oraz podpis osoby uprawnionej do jego 
reprezentowania, a także aktualny wypis z  Krajowego Rejestru Sądowego lub innego 
właściwego rejestru.”; 

 
4/ w § 5 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 
    „1a. Do wniosku mogą być załączone referencje i opinie innych podmiotów.”; 
 
5/ w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
    „1. Wnioski, o których mowa w § 4 opiniuje Komisja Nagród i Odznaczeń.”; 
 

§ 5 
 

W Załączniku nr 6 do Statutu Miasta Łodzi - „Regulamin przyznawania Nagrody Miasta 
Łodzi” wprowadza się następujące zmiany: 
 
1/ w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
     „2. Jedna nagroda może być przyznana łącznie grupie osób fizycznych, współtwórcom 



 17

nagrodzonego przedsięwzięcia.”; 
 
2/ § 3 otrzymuje brzmienie: 
    „§ 3. Nagrodę przyznaje się na wniosek instytucji naukowych, lub organizacji społecznych 

szczebla co najmniej miejskiego.”; 
       
3/ § 4 otrzymuje brzmienie: 
    „§ 4. 1. Wnioski, o których mowa w § 3 składane są  do  przewodniczącego Rady. Wnioski                        

złożone później niż do 31 stycznia rozpatrywane będą w kolejnej edycji, po uprzedniej  
aktualizacji. 

      2. Wniosek powinien zawierać: 
      1) dane o kandydacie, 
      2) uzasadnienie prezentujące osiągnięcia kandydata, 

3) nazwę, adres wnioskodawcy oraz podpis osoby uprawnionej do jego reprezentowania, 
      4) zgodę kandydata, 
      5) aktualny wypis z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego właściwego rejestru. 
     3. Wniosek o przyznanie nagrody dla grupy osób powinien zawierać procentowy        

podział nagrody podpisany przez kandydatów. 
4. Do wniosku mogą być załączone referencje i opinie innych podmiotów. 
5. Wzór wniosku ustala Rada.”; 
 

4/ w § 5  ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
    „1. Wnioski opiniuje Komisja Nagród i Odznaczeń.”; 
 
5/ w § 5  ust. 3  uchyla się; 
 
6/ § 6 otrzymuje brzmienie: 
    „§ 6.  1. Rada przyznaje do 5 nagród rocznie. 

2.  Kwota nagrody nie może być niższa niż równowartość pięciokrotności kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe. 
3.  Rada może podwyższyć kwotę nagrody przyznanej grupie osób w stosunku do wartości 
nagrody indywidualnej.”; 

 
§ 6 

 
W Załączniku nr 7 do Statutu Miasta Łodzi - “Regulamin pracy Rady Miejskiej w Łodzi” 
wprowadza się następujące zmiany: 
 
1/  w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
     „2. Pod względem organizacyjnym sesje Rady przygotowuje jej przewodniczący ustalając 

miejsce, dzień i godzinę ich rozpoczęcia, a po wysłuchaniu opinii przewodniczących 
komisji Rady, przewodniczących klubów radnych oraz Prezydenta -  porządek obrad.”; 

 
2/ użyte w § 2 ust. 3 pkt 2, § 4 ust. 3, § 26 ust. 4, § 28 Załącznika nr 7 do Statutu Miasta 

Łodzi w różnych  przypadkach wyraz „Zarząd” zastępuje się użytym w odpowiednim 
przypadku wyrazem: „Prezydent”; 

 
3/ w § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
     „4. Sprawy, o których mowa w pkt 3 i 4 rozpatrywane są kolejno, nie później niż                 



 18

po przerwie obiadowej.”;  
 
4/  w § 2 ust. 5  otrzymuje brzmienie: 
     „5. Przed każdą sesją Rady jej przewodniczący zwołuje zebrania z przedstawicielami 

komisji Rady i klubów radnych, na które zaprasza wiceprzewodniczących Rady.”; 
 
5/ § 3  otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1.Co najmniej raz na pół roku w porządku obrad sesji należy umieścić sprawozdanie                       
z działalności przedstawicieli Miasta w związkach i stowarzyszeniach jednostek 
samorządu terytorialnego oraz innych instytucji, do których zostali delegowani przez Radę 
a także informację o działalności  tych instytucji. W punkcie tym radni mają prawo do 
składania zapytań pod adresem przedstawicieli oraz formułowania propozycji dotyczących 
ich działań jako reprezentantów Rady. 
2. Do podjęcia uchwały, o której mowa w § 26 ust. 2 Statutu nie jest wymagana zmiana 
porządku obrad. Przepisy § 23 stosuje się odpowiednio.”; 
 

6/ w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
     „1. O sesji Rady powiadamia się pisemnie lub w inny skuteczny sposób radnych, 

Prezydenta, Wiceprezydentów i przewodniczących organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych co najmniej na 5 dni przed jej terminem, wskazując miejsce, dzień i 
godzinę rozpoczęcia obrad oraz załączając porządek obrad.”; 

 
7/ w § 4 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
    „5. Powiadomienia o sesji podaje się do publicznej wiadomości.”; 
 
8/ w § 4 po ust. 5 wprowadza się ust. 6 w brzmieniu: 
    „6. Na wniosek radnego powiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad przesyła się także 

pocztą elektroniczną.”; 
 
9/ dotychczasowe brzmienie § 5 oznacza się jako ust. 1 oraz dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 
    „ 2. W przypadku braku quorum Przewodniczący Rady przerywa sesję wskazując termin                

i miejsce jej kontynuowania - nie później niż w ciągu 14 dni.”; 
 
10/ w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
    „2. Rada  powołuje - odrębnie dla każdej sesji - Komisję Uchwał i Wniosków. Kandydatów 

do komisji wskazuje prowadzący obrady na podstawie rekomendacji z poszczególnych 
klubów radnych, które mają obowiązek wytypować swoich przedstawicieli lub też spośród 
radnych nie należących do klubów, którzy zgłosili się do tej pracy. Zadaniem Komisji 
Uchwał i Wniosków jest prezentowanie, złożonych na piśmie, wniosków do projektów 
uchwał Rady.”; 

 
11/ § 9 otrzymuje brzmienie: 
     „1. Na początku sesji przewodniczący Rady na podstawie listy obecności radnych 

stwierdza quorum. W razie jego braku odracza sesję, wyznacza jej nowy termin i poleca 
jednocześnie odnotować w protokole przyczyny, dla których sesja się nie odbyła. 

     2. Po stwierdzeniu, że Rada może podejmować uchwały, przewodniczący Rady 
przedstawia Radzie porządek obrad, przyjmując wnioski w tej sprawie oraz wnioski o 
charakterze formalnym. 

     3. Wniosek o odroczenie sesji może być zgłoszony tylko przed powołaniem Komisji 
Uchwał i Wniosków. 



 19

     4. W zależności od rozstrzygnięcia wniosków o charakterze formalnym Rada rozpatruje 
wnioski radnych oraz wnioski Prezydenta o uzupełnienie bądź zmianę  porządku obrad.”; 

 
12/ w § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
     „2. Rada może zadecydować o łącznym rozpatrywaniu kilku  punktów porządku obrad, 

jeśli usprawni to pracę Rady.”; 
 
13/ w § 13 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
      „1) odroczenie lub przerwanie sesji,”; 
 
14/ w § 13 ust. 2 pkt 5 i 7 uchyla się; 
 
15/ w § 13 ust. 2 po pkt 13 dodaje się pkt 14 i 15 w brzmieniu: 
     „14) przedstawienie opinii prawnej dotyczącej zgłoszonego wniosku lub projektu, 
       15) doręczenie tekstu poprawek zgłoszonych do projektu uchwały, odroczenie 

głosowania             i przejście do następnego punktu porządku obrad.”; 
 
16/ w § 13 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
     „3. Wniosków wymienionych w ust. 2 pkt. 1, 2 i 4 nie można składać podczas sesji 

zwołanych na wniosek Prezydenta lub co najmniej 1/4 ustawowego składu Rady.” 
 
17/ § 16 otrzymuje brzmienie: 
     „§ 16. W sesji powinni uczestniczyć: Prezydent, Wiceprezydenci, Sekretarz Miasta, 

Skarbnik Miasta oraz pracownicy wyznaczeni przez Prezydenta  do referowania spraw           
i udzielania wyjaśnień oraz odpowiedzi na interpelacje i zapytania ustne.”; 

 
18/ w § 18 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
      „2. Projektodawca przedstawia projekt uchwały przewodniczącemu Rady (na piśmie oraz 

w wersji elektronicznej), który w terminie 3 dni przekazuje ten projekt komisjom 
wskazanym przez wnoszącego oraz tym, które uzna za właściwe.”; 

 
19/w § 18 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
     „3. Brak stanowiska komisji w ciągu 14 dni od daty wpłynięcia do niej projektu uchwały       

oznacza, iż komisja nie wnosi uwag, chyba że Rada wyznaczy dłuższy termin.             
Negatywna opinia komisji wymaga formy pisemnej.”; 

 
20/ w § 18 po ust. 4 dodaje się ust. 5 i 6 w brzmieniu: 
     „5. Przewodniczący umieszcza projekt uchwały w porządku obrad sesji przypadającej          

w ciągu 70 dni od daty jego otrzymania. 
      6. Przewodniczący nie nadaje biegu projektom uchwał tożsamym z rozpatrzonymi           

przez Radę  w ciągu ostatnich 12 miesięcy.”; 
 
21/ Dotychczasowe brzmienie § 20 oznacza się jako ust. 1 oraz dodaje się ust. 2                     

w brzmieniu: 
     „2. Zmiany w składach osobowych komisji rozpatrywane na jednej sesji Przewodniczący 

Rady przedstawia w projekcie jednej uchwały.”; 
 
22/ § 21 otrzymuje brzmienie: 
     „§ 21. 1. Głosowanie jawne odbywa się przez podniesienie ręki lub w formie          

głosowania imiennego. 



 20

     2. Głosowanie jawne przeprowadza przewodniczący Rady przy pomocy sekretarzy obrad. 
     3. Głosowania tajne i  imienne  odbywają się na kartach ustalonych dla danego 

głosowania, których wzór określony jest w załączniku nr 1 do Regulaminu pracy Rady 
Miejskiej               w Łodzi. 

     4. Głosowania tajne i imienne  przeprowadza komisja skrutacyjna wybrana każdorazowo  
na sesji spośród radnych. 

     5. Niezwłocznie po ustaleniu wyników głosowania tajnego lub imiennego komisja 
skrutacyjna ogłasza zawierający je protokół, co nie wymaga zmiany porządku obrad.             
W protokole głosowania imiennego podaje się jak głosowali poszczególni radni.”; 

 
23/ § 23 otrzymuje brzmienie: 
      „§ 23. 1. Przy rozpatrywaniu projektów uchwał przewodniczący Rady udziela głosu                    

w następującej kolejności: 
     1) projektodawcy - w celu prezentacji projektu i udzielania odpowiedzi na pytania, 
     2) przedstawicielom komisji, 
     3) przedstawicielom klubów, 
     4) radnym i innym uczestnikom sesji, 
     5) projektodawcy - w celu podsumowania dyskusji, 
     6) przedstawicielowi Komisji Uchwał i Wniosków - w celu prezentacji zgłoszonych 

wniosków, 
7) projektodawcy - w celu ustosunkowania się do zgłoszonych wniosków i zastrzeżeń. 
2. Po zaprezentowaniu zgłoszonych wniosków, o których mowa w ust. 1 pkt 5, jeśli nie 
były one omawiane w dyskusji, do ich rozpatrzenia stosuje się odpowiednio ust. 1. 

     3. Najpóźniej w głosie podsumowującym dyskusję projektodawca  może wycofać projekt 
uchwały bez zmiany porządku obrad.”; 

 
24/ w § 24 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w  brzmieniu: 
     „1a. Bezpośrednio przed zarządzeniem głosowania przewodniczący Rady na wniosek 

złożony w imieniu klubu radnych zarządza przerwę w obradach.”; 
 
25/ w § 24 po ust. 2 dodaje się ust. 3, 4 i 5 w  brzmieniu: 
     „3. Jeżeli bezpośrednio po podaniu wyniku głosowania prawidłowość obliczenia głosów 

wzbudza uzasadnione wątpliwości, przewodniczący zarządza ponowne głosowanie.  
     4. Jeżeli w głosowaniu nad projektem uchwały suma oddanych głosów jest mniejsza            

od połowy ustawowego składu Rady Przewodniczący może przerwać sesję lub przejść             
do kolejnego punktu porządku obrad; ponowne głosowanie w tej sprawie przeprowadza się 
bezpośrednio po rozpatrzeniu kolejnego projektu uchwały, co nie wymaga zmiany 
porządku obrad.   

     5. Po przyjęciu uchwały radny może złożyć na piśmie do protokołu stanowisko odrębne 
wraz z uzasadnieniem; o złożeniu Przewodniczący niezwłocznie informuje Radę. 
Stanowisko odrębne może być przedstawione w zapytaniach i wolnych wnioskach.”; 

 
26/ w § 25 ust. 3  otrzymuje brzmienie: 
     „3. Teksty uchwał Rady otrzymują  radni na ich wniosek.”; 
 
27/ w § 26 ust. 6 uchyla się; 
 
28/ § 27  otrzymuje brzmienie: 
       „§ 27.  W skład Rady wchodzą następujące komisje stałe: 
             1)  Komisja  Edukacji i Kultury Fizycznej, 



 21

             2)  Komisja  Finansów, Budżetu i Polityki Podatkowej, 
             3)  Komisja Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej, 
                  4) Komisja Inwentaryzacyjna, 

5) Komisja Jednostek Pomocniczych Miasta, 
6) Komisja Kultury, 
7) Komisja Ładu Społeczno-Prawnego, 
8) Komisja Nagród i Odznaczeń, 
9) Komisja Ochrony i Kształtowania Środowiska, 
10) Komisja Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej, 
11) Komisja Planu Przestrzennego, Budownictwa, Urbanistyki i Architektury, 
12) Komisja Rewizyjna, 
13) Komisja Rozwoju i Działalności Gospodarczej, 
14) Komisja Statutowa.”; 
 

29/  § 29 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
    „1. W posiedzeniach komisji mogą uczestniczyć oprócz członków komisji przewodniczący       

i wiceprzewodniczący Rady, Prezydent i Wiceprezydenci oraz radni nie będący członkami 
komisji. 

     2. Komisja lub jej przewodniczący mogą zaprosić na posiedzenie osoby, których obecność 
lub wypowiedź mogą być uzasadnione ze względu na przedmiot rozpatrywanej sprawy. 
Obecność innych osób na posiedzeniu komisji wymaga powiadomienia przewodniczącego 
komisji.”; 

 
30/ w § 30 po ust. 4 dodaje się  ust. 5 i 6 w brzmieniu: 

 „5. Do posiedzeń komisji stosuje się odpowiednio § 9  Statutu  oraz  § 4  z wyłączeniem   
ust. 5,  § 5, § 7 ust. 2 oraz  §§ od 8 do 15 Regulaminu pracy Rady Miejskiej.                    
O posiedzeniu komisji powiadamia się przewodniczących organów uchwałodawczych              
i wykonawczych tych jednostek pomocniczych, których bezpośrednio dotyczą sprawy 
przewidziane w porządku posiedzenia. 
6. W przypadku zwołania posiedzenia komisji w terminie innym niż zwyczajowo 
przyjęty radnych powiadamia się również telefonicznie co najmniej na dwa dni                       
przed posiedzeniem.”; 
 

31/ po § 31 dodaje się § 31a w brzmieniu: 
      „§ 31a. 1. Skargi kierowane do Rady na działalność Prezydenta są przesyłane                

przez przewodniczącego Rady do właściwej komisji. 
2.  Jeżeli komisja uzna, że skarga nie może być rozpatrzona w terminie miesiąca od jej 
złożenia, przedkłada Radzie stosowną informację wraz z wnioskiem o wyznaczenie 
dłuższego terminu. O wyznaczeniu dłuższego terminu przewodniczący Rady informuje 
skarżącego. 
3.  Komisja po przeanalizowaniu skargi, a gdy zaistnieje taka konieczność                        
- po przeprowadzeniu kontroli, przedstawia sprawozdanie Radzie wraz z projektem 
uchwały. Uchwałę  przekazuje się niezwłocznie skarżącemu.”; 

 
32/ § 32 otrzymuje brzmienie: 
    „§ 32. 1. Interpelacje zgłasza się na piśmie za pośrednictwem przewodniczącego Rady. 
      2. Pisemnej odpowiedzi na interpelacje udziela Prezydent lub upoważniona przez niego 

osoba, w terminie 14 dni od dnia złożenia interpelacji. 
     3. Przepis ust. 2 nie wyklucza możliwości udzielenia odpowiedzi na interpelację 

bezpośrednio po jej wygłoszeniu. 



 22

     4. Informację o odpowiedziach na złożone interpelacje Prezydent lub upoważniona         
przez niego osoba przedstawia na najbliższej sesji Rady. 

     5. Radny, który uzna odpowiedź na swoją interpelację za niewystarczającą, może zażądać 
dyskusji nad przedmiotem i sposobem załatwienia interpelacji. Dyskusja odbywa się 
bezpośrednio po informacji o odpowiedziach na złożone interpelacje. 

     6. Odpowiedź na interpelację może być przedmiotem stanowiska Rady. Do jego podjęcia 
nie jest wymagana zmiana porządku obrad; projekt składa się na piśmie. Przepis § 23 
stosuje się odpowiednio.”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

§ 7 
 

Wprowadza się Załącznik nr 1 do Regulaminu pracy Rady Miejskiej w Łodzi w brzmieniu: 
 
Załącznik nr 1  
do Regulaminu pracy Rady 
Miejskiej w Łodzi 

 
Wzory kart do głosowania 

§ 1 
 

Ustala się następujący wzór karty do głosowania  gdy zgłoszono tylu kandydatów ile jest 
wakujących stanowisk oraz w sprawie odwołania ze stanowiska: 

 
 



 23

 
Czy jest Pani /Pan za wyborem (odwołaniem) ....................................................... 
                       /  imię  i  nazwisko  / 
 

              na stanowisko (ze stanowiska) ............................................................................ ? 
 
 
    TAK  NIE  WSTRZYMUJĘ SIĘ 
 

      1. imię i nazwisko  �   �    �   
      2. imię i nazwisko  �   �    �  
      3. imię i nazwisko  �   �    �  
 
 itd. 
 
Sposób głosowania: 
Głosujący pod rygorem nieważności głosu wyraża swe stanowisko stawiając znak „X” 
tylko w jednej kratce przy nazwisku każdego kandydata. 
 
 
 
 
       pieczęć 
            Rady Miejskiej  
       w Łodzi 
 
 
 
 
 
 

 
§ 2  

 
Ustala się następujący wzór karty do głosowania gdy zgłoszono kandydatów  w  liczbie  
przekraczającej  liczbę  wakujących  stanowisk: 
 
 
 
 
 
 
     Czy jest Pani /Pan za wyborem na funkcję ....................................................................  ? 
 
 
                   TAK NIE   
 



 24

     ...................................................    �   �      
                   /  imię  i  nazwisko  / 
 

    ...................................................    �   �     
                    /  imię  i  nazwisko  / 

 
   
     itd. - w zależności od 
       liczby kandydatów 
 

      WSTRZYMUJĘ SIĘ       �  
 
 
     Sposób głosowania: 
     Głosujący pod rygorem nieważności głosu stawia znak „X” tylko w jednej kratce przy  
     nazwiskach kandydatów albo w kratce „ WSTRZYMUJĘ SIĘ ”. 
     Liczba głosów  „ TAK ” nie może przekroczyć liczby wakujących miejsc. 
 
 
 
       pieczęć 
            Rady Miejskiej  
       w Łodzi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

§ 3 
 
Ustala się następujący wzór karty do głosowania imiennego:  
 
 
 
 
 
 
    Czy jest Pani /Pan za  .................................................................................................... ? 
        
   
 

  �   TAK      



 25

  �   NIE   

  �   WSTRZYMUJĘ SIĘ   
  
 
 
       ......................................................... 
        / imię i nazwisko radnego / 
         - podpis 
 
 
 
 
   Sposób głosowania: 
   Głosujący pod rygorem nieważności głosu wyraża swe stanowisko stawiając znak „X” 
tylko w jednej kratce, oraz czytelnie podpisuje kartę do głosowania. 
 
 
 
 
 
       pieczęć 
            Rady Miejskiej  
       w Łodzi 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

§ 8 
 

Zmiana Statutu Miasta Łodzi wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia                  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 
 

§ 9 
 
Projekt  zmiany Statutu Miasta Łodzi podlega uzgodnieniu z Prezesem Rady Ministrów           
na wniosek ministra właściwego do spraw administracji publicznej. 
       

§ 10 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 



 26

 
 
 
                                                                                        Przewodniczący 

                                                                                   RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 
 
 

                                                                                     Sylwester PAWŁOWSKI 
 
 
 

Projektodawcą jest: 
Komisja Statutowa 
Rady Miejskiej w Łodzi  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uzasadnienie 

 

Przedkładany Radzie Miejskiej projekt uchwały zmieniającej Statut 
Miasta Łodzi wraz z załącznikami ma na celu dostosowanie jego przepisów          
do zmian wprowadzonych przez reformę ustrojową państwa i ostatnie 
nowelizacje ustawowe dotyczące jednostek samorządu terytorialnego. Projekt 
także uwzględnia wnioski z zakresu praktyki  funkcjonowania organów gminy,        
a w szczególności Rady Miejskiej i jej komisji, wynikające z doświadczeń 
poprzedniej kadencji i z aktualnie zgłoszonych propozycji jego nowelizacji. 

Wymienionym w opisie punktom granicznym miasta nadano numery 
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji                
z dnia 6 września 1999 r. (Dz. U. Nr 75/99 poz. 849) w sprawie sposobu 



 27

ewidencjonowana przez służbę geodezyjną i kartograficzną RP przebiegu granic  
i powierzchni jednostek podziału terytorialnego państwa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


